

## Pierwszy weekend panelu za nami

"Jestem zaskoczona, że to tak szybko zleciało. Nie można się było nudzić, było tak różnorodnie" – tak pierwszy dzień Rzeszowskiego Panelu Klimatycznego podsumowała jedna z jego uczestniczek. W sobotę i niedzielę, 21 i 22 października, spotkaliśmy się po raz pierwszy z 60 osobami wylosowanymi do udziału w panelu. To były dwa dni intensywnej pracy, wypełnione wiedzą, ale też czasem na integrację i rozmowy związane nie tylko z neutralnością klimatyczną.

W inauguracji panelu oprócz panelistów i panelistek wzięli również udział Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad Fijołek i Wiceprezydent Jolanta Kaźmierczak. Prezydent przywitał zgromadzonych i podziękował za ich pozytywną odpowiedź na zaproszenie do udziału w panelu. Przypomniał również o swoim zobowiązaniu do wdrożenia rekomendacji, które zyskują ich najwyższe poparcie. Wiceprezydent przyglądała się pracom uczestników i uczestniczek panelu podczas obu dni spotkań, odpowiadała również na zadawane pytania.

Pierwszy dzień spotkań w dużej mierze poświęciliśmy na wprowadzenie do tematu zmian klimatycznych i zajęliśmy się krążącymi wokół niego mitami. Poznaliśmy też definicję neutralności klimatycznej. Za te prezentacje odpowiadał dr Wojciech Szymalski, doradca merytoryczny zespołu koordynującego panel. Podczas spotkania mówiliśmy również o zadaniach Rzeszowa jako gminy na prawach powiatu, o podziale odpowiedzialności za działania na rzecz neutralności klimatycznej między samorządem, mieszkańcami i biznesem oraz o tym, jakie wartości miasto powinno brać pod uwagę, realizując politykę dotyczącą neutralności klimatycznej. Swoje wystąpienia miały także dwie strony panelu, reprezentowane przez Mirosława Ruszałę (Stowarzyszenie EKOSKOP) i Kacpera Bloka (Młodzieżowy Strajk Klimatyczny Rzeszów). Drugą połowę dnia wypełniły z kolei prezentacje poświęcone pierwszemu z dwóch tematów szczegółowych panelu, czyli efektywności energetycznej. Wiedzę dzielili się Szymon Liszka z Fundacji na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii oraz Andrzej Bołdak, który jest energetykiem miejskim. Spotkanie zakończyliśmy pracą nad trzema scenariuszami dla Rzeszowa neutralnego klimatycznie dotyczącymi efektywności energetycznej.

Drugi dzień panelu rozpoczęliśmy od podsumowania tego, co działo się wcześniej. Paneliści i panelistki wybrali też najważniejsze ich zdaniem wartości, które powinny przyświecać miastu na drodze do neutralności klimatycznej (spomiędzy tych, które opracowali wspólnie dzień wcześniej), oraz preferowany scenariusz dotyczący efektywności energetycznej. Dalsza część dnia dotyczyła kwestii związanych z drugim tematem panelu, czyli zrównoważonym transportem, i miała bardzo podobny przebieg. Swoje prezentacje mieli dr Urszula Duda-Wiertel z Politechniki Krakowskiej i Łukasz Dziągwa z Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie, a także strona panelu – Andrzej Lesiak z firmy Electricall. Ekspertka z Krakowa wraz z drem Wojciechem Szymalskim zrobiła również wprowadzenie do scenariuszy dla miasta neutralnego klimatycznie w zakresie zrównoważonego transportu. Mieszkańcy i mieszkanki ponownie zagłosowali nad najlepszym scenariuszem, a na koniec przeszliśmy do wspólnego namysłu nad możliwymi rozwiązaniami dla Rzeszowa, które mogłyby przybliżyć go do neutralności klimatycznej.

Podczas obu dni panelu wystąpieniom eksperckim i stron towarzyszyły aktywności integracyjne, liczne dyskusje w mniejszych grupach (o zmieniającym się składzie) oraz sesje pytań i odpowiedzi.

Nagrania transmitowanych części panelu, prezentacje i zdjęcia można znaleźć w zakładce [Materiały](#).